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Magyar Miklós-nap j A 1*11 városházánk 
Az elmúlt hét magyar ünnepe 

és magyar ünneplése bennünk kő-
szegiekben a sze nélyes emlékek 

gész sorát is felidézte. 
Egy borús, esős decemberi 

nap emléke áll elénk tizennyolc 
ev távolában sem veszitve sem 
mit é lességéből : amikor nagybányai 
Horthy Miklós még mint a magyar 
nemzeti hadsereg fővezére 1919-ben 
a kőszegi városháza épületéhen mon-
dott búzditó beszédet Kőszeg ifjú-
ságához. Budapestre való bevonulása 
után rövid idővel jött el Kőszegre, 
a nyugat bástyájára: egyszerűen, 
minden ünneplést elhárítva, csak 
azért, hogy az alélt ország városait 
bejárva, izzó magyar lelkének fák-
lyájával a remény tüzét élessze fel 
a lelkekben. A kőszegi városháza 
polgármesteri szobájának ajtajában 
intézett akkor lélekre ható szavakat 
hozzánk, a kőszegi fiatalsághoz és 
azok a szavak azóta kitörölhetetlenül 
élnek bennünk és a Fővezér — azóta 
Magyarország Kormányzója — mar-
káns, katonás arca is örökre bele-
vésődött emlékezetünkbe. Amikor az 
idén újra megjelent az újságokban az a 
régi szívdobogtató kép, melyen a 
magyarok Vezére fehér lován be-
vonul a felszabadított testvérek közé, 
szinte kisértő élességgel hallottuk 
újra azokat a szavakat, amelyeket 
akkor 1919-ben hozzánk, kőszegi 
gimnázista diákokhoz intézett: „Sú-
lyos betegségből gyógyultunk ki a 
közelmúltban — mondotta — és az 
ország teste és a nemzet lelke meg-
sínylette ezt a betegséget. Kicsi, 
gyenge ország lettünk, testvéreinket 
eíszakitották tőlünk. De ne csügged-
jünk el, eljön a mi időnk! Az a 
rákfene, ami nemzetünket ennyire 
megviselte, nem hagyja érintetlenül a 
területeinket elrabló államokat sem 
és eljön az idő, amikor az újjáéledt, 
életerős magyar nép ismét magához 
ragadja, amit elvettek tőle. 

Amikor a bolsevista méreg által 
fertőzött csehszlovák állam recsegni-
ropogni kezdett eresztékeiben és a 
bomlási folyamat megkezdődött, ezek 
az 1919-ben mondott szavak jutottak 
eszünkbe és valóra válásuk Ígérete 
rázta meg szivünket. Es aztán jöttek 
a felejthetetlen felemelő pillanatok 
újságban, képben, rádióban: a húsz 
éves remények beteljesülésének bol-
dog kezdete. 

Húsz éven keresztül bensőséges 
lelki ünnepünk volt minden évben a 
magyar államfő névünnepe, az idei 
azonban érzésben, megnyilvánulásban 
egyaránt : lélekből fakadó, örömteljes 
hálaünnep volt minden magyar szá-
mára. Az 1919-es magyar fővezér 
képe, aki nekünk, akkori kőszegi 
diákoknak azóta a magyar példa-
képet jelentette, szeretetünk és hó-
dolatunk fényétől övezetten áll lel-
künk szentélyében — 

(J . L . ) Kőszeg város érdekes-
ségei között vezet a mi jó öreg vá-
i osházánk épülete. Feljegyzésre méltó, 
hogy a kismartoni városháza való-
ságos kisebbített mása a kőszeginek, 
íviég a belső helyiségei is úgy osz-
lanak meg, mint a kőszegi város-
házáé. Talán egyidőben is épültek. 

A kőszegi városháza a legrégibb 
épületek egyike. A XV. században 
inár állt egy része. A földszinti he-
lyiségek a régebbi eredetűek. Ódon 
boltozatai, valamint a szomszédos 
ház kapuszinébe vágott gót ablakai 
is erre következtetnek. A régi pénz-
tári helyiség tanácskozási hely volt. 
Az épület homlokzatát az ország, a 
város, Jurisich címerei díszítik. Régen, 
az osztrák császári cimer is ott díszel-
gett a homlokzatán, de lekerült on-
nan. Felírások is vannak a homlok-
zaton. Érdemes volna a legfelső pár-
kányzat alatt bevakolt felírást is olvas-
hatóvá tenni. A régmúltban többször 
leégett ez az épület. A városi jegyző-
könyvek tanúságai szerint, különösen 
az 1710. évi okt. 29-i tűzvész okozott 
benne nagy károkat. 

Egyébként külsejében nem igen 
változott az épület, de belül ismétel-
ten átalakításokon ment át. Legújab-
ban vitéz dr. Nagy Miklós polgár-
mester végeztetett nagyobb arányú 
átalakításokat, amit különösen szük-
ségessé és indokolttá tett a felsza-
porodott közigazgatási munka és a 
tisztviselők munkaerejének hatéko-
nyabb kihasználása. Mert tény az, 
hogy ha egy hivatali helyiségben több 
munkaerő dolgozik, úgy az egyéni 
munka zavartalan menete nincsen 
biztosítva. Felek jönnek a tisztvise-
lőkhöz, ami zavarólag hat a másik 
dolgozóra Megoldást kellett tehát 
keresni és találni arra, hogy a munka 
menete minden zavar nélkül bizto-
sítva legyen. A laikus azt hinné, 
hogy az átalakítással megszaporodott 
helyiségek több tüzelőanyagot igé-
nyelnek. Nagy Miklós polgármester 
kijelentette, hogy egy méter fával 
sem tüzelnek el többet, mint amennyi 
a régi helyiségek fűtésénél elfogyott. 
Tudni kell ugyanis, hogy a régi hiva-

tali helyiségek túlságosan nagyok és 
magasak voltak és ezek bemelegítése 
í.ok fát igényelt. A jelenlegi kis szo-
bák modern és megfelelő megépítése 
könnyen fűthetővé teszi a helyiséget 
és igy érthető, hogy nem is fogy el 
több fa. Hiszen felvetődött azon gon-
dolat is, hogy esetleg központi fűtés 
biztosítsa a hivatali szobák melegét, 
de ez viszont hihetetlenül nagy be-
fektetést igényelt volna és több költ-
séget emésztett volna fel, mint maga 
az egész átalakítási költség. Nemes, 
szociális érdeket is szolgált az át-
alakítás airal, hogy a tisztviselők 
megfelelő hivatali helyiségben dol-
gozhatnak. 

Tavaly a városháza udvari részé-
nek déli oldala került átépítés alá, 
az idén pedig az északi oldal nyert 
rendezést, igen szerencsés kivitelben, 
úgyhogy most összekötő folyosókon 
át lehet elérni az összes hivatali he-
lyiségeket. Az északi szárnyon levő 
fogdák hátra kerültek, a déli szárny 
epületébe. Igen kellemes benyomást 
tesz a t á g a s levegős, napsütéses, 
világos udvar, most már a maga ren-
dezettségével is. mit ugyancsak el-
mondhatunk a városháza épületével 
összekapcsolt tábornoki ház udvará-
ráról is. 

Hátra van még a közgyűlési terem 
megnagyobbítása is, ami az átalakítási 
munkálatokkal kapcsolatosan szintén 
tervbe van véve és előreláthatóan a 
jövő év folyamán ez is megtörténik, 
amikor egyidejűleg a volt anyakönyvi 
hivatali helyiséget magábafoglaló 
épületresz is elkerül. Az átalakítási 
költségek 3 0 . 0 0 0 P körül mozognak, 
amely költség a költségvetés keretén 
belül 7 éven át nvert fedezetet és 
örömmel kell megállapítanunk, hogy 
a munkálatok egy kis kenyérkereseti 
lehetőséget is biztosítottak a dolgozó 
kezek számára. 

Örömmel állapítjuk meg még 
azt is, hogy ezen munkálatokkal biz-
tosítva van a városházi hivatali helyi-
ségek kérdése hosszú évtizedekre és 
ezen átalakítások semmi kárt sem 
tettek a jó öreg városháza műemlék-
szerű ábrázatában és formájában. 

Néhány szó a város légoltalmi felkészültsegaröl 
A szeptember közepe óta lázas 

gyorsasággal rohanó sorsdöntő ese-
mények végzetes realitással rázták 
fel és rázzák még ma is a város 
lakosságát abból a nemtörődömség-
ből, melyben oly régóta ringatódzik. 
Amikor az utóbbi hetekben először 
merült fel annak a komoly lehető-
sege, hogy végzetes összecsapásra 
készül a világ, hogy ismét lángba 
borul egész Európa és az elmúlt 
világháború óta lényegesen tökéle-
tesedett fegyverek és hatalmas bom-
bázó repülőgépek tartják majd be-
m u t a t ó j u k a t , nagyon sokszor kellett 
azt tapasztalnunk, hogy a tájékozat-
lanság, a váratlan helyzet, a lelki és 

felszerelési készületlenség a lakosság 
nagy részénél vagy a kapkodásnak, 
vagy pedig — ami még ennél is 
rosszabb, — a semmivel sem törődő 
letargiának a tüneteit váltotta ki. 

E helyen nem óhajtunk arra 
kiterjeszkedni, hogy ilyen jelenségek 
kisebb-nagyobb mértékben a város 
számos munkaterületén jelentkeztek, 
igy a gazdasági, népjóléti stb. terü-
leteken. Hiszen ezek mind-mind 
reorganizációra szorulnak, mivel az 
eddigi módszerek, a pénzgazdálko-
dásnak eddigi rendszerei, a tőkének 
és a munkának régi liberális, a ter-
mészeti törvényekkel ellenkező, erő-
szakolt formái egyáltalában nem al-

kalmasak az érők összefogására. 
Most csak a Bgoltalmi gyakorlattal 
összefüggő tapasztalatainkról számo-
lunk be 

A légoltalom ügye hazánkban 
— és igy városunban is, — igen 
nagy kesedelemmel indult fejlődés-
nek és megállapíthatjuk, hogy egy-
két kivételes esettől eltekintve még 
most is meglehetősen kezdetleges 
állapotban van. A többi országokban 
már régen megszervezték a légoltal-
mat, mint emberanyag, mint felsze-
relés szempontjából. Itt kell meg-
állapítanunk, hogy a légoltalom ki-
építésénél sok nehézséget okozott 
és okoz még ma is az egyesek mer-
kantilista felfogása, nagymérvű 
önzése és a közszellem hiánya. 

A Németbirodalom, Olaszország 
Lengyelország, de még a nyugati 
demokratikus államok is azonnal a 
világháború után tudatában voltak 
annak, hogy a történelemben nincs 
megállás, a háborúk elkerülhetetlenek. 

Az életerős nemzetnek minden-
nél fontosabb, hogy lelkileg mindig 
fel legyen készülve a közös erőkifej-
tésre, melybe minden tudását, anyagi 
és fizikai erejét a legfegyelmezettebb 
módon beleveti. Nemcsak a veszély 
pillanatában kell gondolnunk arra, 
hogy úgy, ahogy összefogva mentsük, 
ami még menthető. A békében folyó 
légoltalmi kiképzés, a felszerelések 
részletekben való beszerzése, épüle-
teinknek megfelelt átalakítása stb. 
nem egyesek sajátságos ambíciója, 
nem üzlet és nem a polgárok ellen 
irányuló legmodernebb kinzóeszköz, 
hanem olyan erőgyűjtés, mely nem 
csak az egyeseknek, hanem a város 
minden lakójának hasznára válhatik-
Ez az erő sohasem jelenti azt, hogy 
feltétlenül ütni is kell, azonban min-
dig készen kell lenni az ütésre, 
mindig lesben kell állani, hogy akkor, 
amikor eljön a veszély pillanata, 
ezzel az erővel nemcsak magunkat, 
vagyonunkat, hanem családunkat is 
megvédhessük 

Élénken tapasztalhattuk az elmúlt 
hetek során, a légoltalmi kiképzés 
óráin, hogy mennyire ember az em-
ber Voltak olyan polgártársaink, 
akik egyszerű kézlegyintéssel intézték 
el az egész légoltalmi problémát. 
Mosolyogtak, ha véletlenül erről a 
témáról került a «zó S ugyanezek 
voltak azok, akik néhány héttel eze-
lőtt, amikor — mint mondani szokás 
— könyökünkkel suroltuk a háborút, 
a legerélyesebben követelték, hogy a 
hatóság a legszigorúbban büntesse 
le mindazokat, akik elmulasztják a 
kiképzési órákat. Felháborodással 
rótták meg mindazokat, akik a közös 
munkából nem veszik ki részüket. 
S ugyanezek most, amikor nyugod-
tabban érzik magukat, mind ritkáb-
ban mutatkoznak és megszürkül az 
a nagy érdeklődés, amit néhány 
nappal ezelőtt oly fontosnak és 
mindennél előbbre valónak tartottak. 

Jelenség volt az is, hogy az u. 
n intelligens emberek között is 
akadtak olyanok, akik az adófizetés 

fcgyes szám ára 12 fillér. 
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tényének az elintézésével azt hiszik, 
hogv megváltották a honmentés 
minden gondját s a többi már a 
mások dolga. A légoltalmi rendel-
kezést k betartásánál ptdig volt 
„intelligens" ember, aki szabotázs 
számba menő nemtörődömséget ta-
núsított. Nagyon helves volt, hogy 
ezek ellen a legszigorúbb büntetésekkel 
lépett fel a hatóság. Szükséges lenne, 
hogy ÖZ ilyenek névszerint is szere-
pelnének a nagy nyilvánosság előtt. 

Hál Istennek az ilyen esetek 
csak ritkán voltak tapasztalhatók A 
szabálytalanságok okozói inkább 
olyanok, akik a nemtörődömségből 
eredő tudatlanságok miatt részesül-
tek a hatósági figyelmeztetésben. Az 
ilyenek nem is sejtették, hogy azzal, 
hogy a hatóság által elrendelt el-
sötétitést vagy egyáltalán nem, vagy 
csak tessék-lássék módon oldották 
meg, komoly esetben az egész város 
lakosságát árulták volna ei és veszé-
lyeztettek voina. Nagyon fontos 
szerepe lesz e téren a közeljövőben 
városunkban is megalakuló légoltalmi 
ligának, melynek elsősorban feladata 
a lakosság legszélesebb rétegeiben 
mindazokat az ismereteket elhinteni, 
melyek az egyesek biztonságát szol-
gálják. Reméljük, hogy — az egyszer 
— a mi lakosságunk is megértéssel 
fogja fo jadni a ligát és tényleg tá-
mogatni is fogja saját érdekében. 

Csak a dicséret hangján szól-
hatunk azokról a segélyosztagokba 
beosztott és a gyakorlat tartamára 
munkába hivot* polgártársainkról, 
aki^ a hivó szóra — mindent ott-
hagyva — a leglelkiismeretesebben 
végezték szolgálatukat és átérezték, 
hogy a légoltalmi gyakorlat nem 
játék és móka, (mert ilyenek is vol-
tak, akik ennek tartották,) hanem 
olyan szükségesség, mely egyrészt 
felhívja a lakosság figyelmét a lég-
oltalom fontosságára, másrészt meg-
ismerteti velük azokat a rendszabá-
lyokat, amelyekhez esetleges légitá-
madás esetén feltétlenül alkalmaz-
kodniok kell. 

Félre tehát a kicsinyeskedéssel, 

a nemtörődömséggel, a közönnyel, a 
fennhéjázással és az örökös kritizá-
lással, vonjuk le a gyakorlat tanul-
ságait és küszöböljük ki a hibákat. 
A fennálló nehézségeket, e téren is, 
csak az együttes meggyőződés, az 
együttes hit tudja megvalósítani, de 
csak akkor, ha az idejetmult liberális 
téveszmék helyett mindenkit a ma-
gyar faj szeretete, osztálykülönbség 
nélküli felebaráti szeretet és a fegyel-
mezett munka vágya tölt el. 

Autóbusz indul R ö t r ö I 

W i e n b ^ dec . h6 1 7 - f c P , 

Jelentkezni lehet a kiadóhivatalban. 

Ünnepség a bencés 
gimnáziumban 

A gimnázium Mária kongregá-
ciója csütörtökön délután 5 órai kez-
dettel műsoros est és színdarab ke-
reteben bensőséges Szent István ün-
nepséget tarlóit a gimnázium disz-
termeben Kurbély Vince prézes sike-
rült rendezésében. A műsoros est 
keretében a gimnázium énekkara és 
zenekara nagvhaiasú számokkal sze-
repelt — a zenekari számok között 
Mozart és l.iszt szerzemények is hang-
zottak el —, Németh Imre pápai ka-
marás, zárdaiga/gató pedig Szent 
István királynak, mint államalkotó és 
szent királynak jelentőségét világította 
meg magasszinvonalú elmélkedésben. 
A gördülékeny rendezésben lepergő 
miisort Inc/e Sándor „A pogányság 
alkonya" c . 4 felvonásos színmüve 
fejezte be, mel .nek tá rgya : Szent 
István leveti a tiszántúli pogányság 
utolsó mentsvárának, Marosvárnak 

£ e g s z e b b 

karácsonyi 
játékok 

WIEDEMANN 
űri én női divatárúUzletében. 

lázadását. A mély vallásosságtól át-
itatott történelmi színmüvet kitűnő 
előadásban közvetítette az ifjúság 
műkedvelő gárdája, amelyből Sali 
Emil — István király, Győri-Kiss 
Ferenc — Deli Kaplony fia, Ipkovits 
István — Ajtony, Németh 1. — Zsolt, 
Kartal fia, Kaffehr Gy. — Csaba, 
Turul fia és Horbstli — Zábor emel-
kedtek ki játékukkal A nagyszámú 
közönségre mely hatással volt a sza-
valókórus műsorszáma, Magyarok 
gyónása , amely Pálos Ferenc be-
tanításában megrázóan erőteljes volt. 
A gimnázium ifjuságának zenekarát 
Kováts Ferenc karnagy, az énekkart 
Szabó János karnagy vezényelte, a 
színdarabban szereplő törpék táncát 
Böszné Szabó Irma polgáriskolai ta-
nárnő tanította be. A nagysikerű 
előadásnak nagyszámú közönsége 
volt, mely a gimnázium dísztermét 
teljest-n megtöltötte. 

O DWPTOKI 
Az Oltáregylet gyűlése 

Mult vasárnap délután 5 órakor 
tartotta a bencés gimnázium dísz-
termében a Kőszegi Oltáregylet ren-
des közgyűlését. Kurbély Vince, 
bencésrendi tanár, elnöki megnyitó-
jában méltatta azt a búzgó és sok-
oldalú munkái, amelyet az Oltár-
egylet tagjai az eucharisztikus szent-
évben Isten segítségével szép ered-
ménnyel végeztek. Ezen a közgyű-
lésen azért jöttek össze az egyesület 
tagjai, hogy a tisztikar beszámolója 
révén munkásságuk eredményéről 
felvilágosítást, tiszta képet nyerjenek. 
Ezután báró Babarczy Ilona elnöknő 
kérte fel a tisztikar tagjait, hogy a 
hatáskörükbe tartozó egyesületi te-
vékenységről tisztségeiknek megfe-
lelően számoljanak be. A titkári, 
jegyzői és pénztárnoki jelentés során 
kibontakozott az Oltáregylet hitbuz-
galmi és altruisztikus munkássága, 
melynek során a 2 5 0 tagot számláló 
egyesület nemcsak kőszegi vonatko-
zásban, hanem messze vidékre ki-
hatóan tevékenykedett . 

Az eucharisztikus ünnepségek 
alkalmából a kőszegi szervita rendi 
apácáknak juttatott az. Oltáregylet 
templomi kelyhet, 8 0 pengő érték-
ben, igen nagy szolgálatot tett a 
Jézus Szive, a Szent Imre és a ben-
césrendi templom részére a tagok 
által végzett kézimunkákkal, melyek 
•során a templomi ruhákat és kézi-
munkákat javították, valamint új ol-
tárteritőket, stólákat, albákat, pallá-
kat stb készítettek, melyekből számos 
vidéki templom, így a zalamegyei 
tótszentmártoni is részesült. 

A tisztikar beszámolója után br. 
Babarczy Ilona elnöknő indítványára 
elhatározta az egyesület, hogy a 
kőszegi templomok mellett a kőszeg-
falvira is kiterjeszti tevékenységét a 
templomi ruhák gondozásában, va-
lamint közbenjár a polgármesternél 
a szegényházi kápolnában elhelye-
lyezendő padok ügyében. Székely 
László dr plébános szivbőljött sza-
vakkal mondott azután köszönetet 
az egyesület munkájáért, melyet a 
kőszegi plébánia templomai, különö-
sen a jézus Szíve templom javára 
végeztek a tagok, majd Kurbély 
Vince elnök zárószavai után imával 
fejeződött be az oltáregyleti köz-
gyűlés. 

Szombathelyi mozi műsorai 
Q 12-ig: E L S Ő T A V A S Z . A tisz-
taság, fiatalság, jóság, kedvesség 
filmje Főszerepben Deanna Durbin. 
- 13-14-ig: Ml TÖRTÉNT A PA-
R A N C S O M B A N ? Művészi és for-
dulatos film Főszereplők* Hilde Kral, 
Albert Matterstock es Sima Oszkár. 

HÍREK 
Vitéz Nagv Miklós dr-t, 

Kőszeg polgármesterét névnapja al-
kalmából a kőszegi hivatalok és 
intézmények vezetői, valamint a tár-
sadalom minden rétegéből nagyszám-
ban kereste fel Kőszeg polgársága, 
hogy jókivánataival üdvözölje. A 
polgármester hivatalában töltötte 
névnapját és itt fogadta a gratuláló-
kat. A városi zenekar Kováts Ferenc 
karnagy vezetésével szerenádot adott 
a polgármesternek, névnapja alkal-
mából. 

Vitéz Nagy Miklós dr pol-
gármester hétfőn hivatalos ügyben 
Budapesten volt, ahol az inségakció 
kérdésének, valamint több folyamat-
ban lévő városi ügynek letárgyalása 
cél jából töltötte a hétfői napot. 

A kőszegi áll. polg. fiúisko-
lához a vallás és közoktatásügyi 
miniszter áthelyezte dr. J e g e s n é 
Fülöp Sára polg. isk. tanárnőt nagy-
kanizsai áll. polg. fiúiskolától 

Harangozd Ferenc dr a Kelcz-
Adelffy fiúnevelő prefektusa áthelye-
zés folytán a szombathelyi Faludy 
Ferenc gimnáziumhoz kerül hitokta-
tónak, helyét pedig Szomor György 
újmisés áldozópap foglalja el. 

Marosvölgyi József, aki nem-
régen lépett elő tiszthelyettesből al-
hadnaggyá, a Kormányzó névnapja 
alkalmából történt kitüntetések során 
az ezüst érdemérem kitüntetést kapta. 

helybeli Folgári Kör dec. 
hó 9-én Tihamér Gusztáv alelnök 
elnökletével választmányi gyűlést 
tartott, amelyen előkészítette az évi 
közgyűlés tárgysorozatát. Elhatároz-
ták, hogy a közgyűlést december 
hó 18-án tartják meg és utána a 
Felvidék visszacsatolásának emlékére 
társas vacsorát rendeznek. 

Karácsonyi ajándéknak 
a lka lmas 

ú r i é s n ő i 

őiuatcikkek 
nagy vá lasztékban 

WIEDEMANN 
úri és nő i 

divatárúUzletében 
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l egScesciőcE&tt a nagyin oítm karácsonyi 
ajándék cipő és hócipő vásár 

) N E D E K F F Y F E R E N C 
cipőüzletében Főtér (Várkör) 8. szám: 

fekete és barna, 
lakk gummi 
egyes párak 

5-80 

J Gyermek vep hócipők 
1 egyes párak 

szövetgummiból 1.80 
* * p-t i 1 

Noi meleg teveszörszerű es divat 

filc liazi cipők 2 * 4 0 

Férfi hócipők 7 . 8 0 
szövet és lakkgummi P - t ó i 

tgyes párak 

INöi divat hócsIZinciSi, sportcipők, elerjans uic-\í és estélyi cipők naciy választékban! 
Siessen vásárolni amíg a készlet ki nem f o y y ! Beszerzés előtt tekintse meg látványos kirakataimat. 

Minden t vevő cipőbevAsárláskor nagyon szép Ingyen ajándékot kap! 

Női vegyes 
divat félcipők 

egye* par ik 

; . 8 o 
* P-tól 

Férfi cipők i 
j feí és magas 

Í 9 - 8 0 
P-161 

r s i a a 

Horthy Miklós ünnepély a 
Reáliskolában. A Kormányzó Ur 
Őfőméltósága névünnepe alkalmából 
a Hunyadi Reáliskola impozáns ke-
ret-k között ünnepelyt rendezett 
december 6-án fél 6 órakor a reál-
iskola dísztermében, melyen a város 
társadalma köréből meghívott ven-
degek vettek részt. A magas szín-
vonalú műsor keretében, mely a 
hazafias vers, irodalom értékeit rep-
rezentáló költemények és sikerült 
énekszámok előadását foglalta magá-
ban Finta József alezredes, az intézet 
parancsnoka tartott nemesveretü 
ünnepi beszédet, melynek során 
Magyarország Kormányzójának fenn-
költ személyéhez fűződő háborús 
hőstetteket összekapcsolta a Felvidéki 
területetek visszaszerzésének nagy-
szerű tényével, a magas névünnep 
alkalmából. A műsor „Mese az 
ólomkatonákról" c . egyfelvonásos 
irredenta darabbal folytatódott, amely 
megkapóan kapcsolódott a Felvidék 
visszacsatolásának eszmekörébe. A 
nívós ünnepély a Himnusszal nyert 
b-jfejezést. 

Az ékszerészek, órások arany-
művesek, drágakőkereskedők, zsib-
árnsok a rendőrkapitányságnak az 
1939. évre megújított rendelete ér-
telmében minden magánegyéntől vá-
sárolt ékszert, tárgyat, ruhaneműt 
stb. kötelesek az e célra előirt vásár-
,'rsi könyvbe bevezetni. A rendelet-

In n irt rendelkezések megszegése 
büntetendő kihágás. 

Mikulás est a tanítóképző-
ben. Hétfőn, december 5-én este a 
kőszegi állami tanítóképzőintézet 
gyakorlóiskolai tanulói részére, Mi-
kulás-estet tartott a tanitójelöltek 
bevonásával, melyen Lovász János 
gyakorlóiskolai tanító a Kormányzó 
Úr névünnepének jelentőségét mél-
tatta, majd az ünnepi rész befejez-
tével Magyari Ferenc gy.-iskolai 
tanító osztotta szét az ajándékokat 
a gyermekek között a tanítójelöltek 
vidám tréfáitól kísérve. Az intézet 
internátusában volt ezután ünnepély 
a tanitóképző növendékei részére, 
ahol az egybegyűlt tanári kar és 
növendékek előtt Szendrő János V. 
éves tanítójelölt hódolt ünnepi be-
szédben Magyarország kormányzó-
jának névnapja alkalmából. Az ünnepi 
részt itt is diákéletből vett vidám 
jelenetek előadása követte, melyek 
mind a tanári kar, mind a diákok 
részére kedélyes szórakozást sze-
reztek. 

Országosvásár lesz holnap 
Kőszegen. A karácsony előtti orszá 
gos és kirakodó vásárt holnap, 12-én 
tartják meg A vele kapcsolatos 
állatvásár forgalmát remélhetőleg 
alaposan emeli a zárlat alól történt 
feloldás. 

Kiket nem vettek fel a szín-
művészeti kamarába ? cimü köz-
leményben a lapok a színművészeti 
kamarából kimaradt igazgatók között 
Károlyi Jánost is felemlítik, akinek 
keruk-tébe Kőszeg is tartozott 

A Kormányzó l'rat ünnepel-
ték a Katolikus Kör összejövete-
lén. Hétfőn este 8 órakor a Kato-
likus Kör vacsorával egybekötött 
ünnepélyes összejövetelt tartott, me-
lyen a tagokon kívül, mint meghívott 
vendégek, a kőszegi polgári és ka-
tonai intézmények vezetői is részt-
vettek. A vacsorán csak egy felkö-
szöntő hangzott el, amelyet a kör 
egyházi elnöke, Székely László dr 
plébános mondott Magyarország kor-
mányzójára, névünnepe előestéjén. 
Az emelkedett szavakban megnyilat-
kozó hódolatot az egybegyűltek állva 
hallgattak végig, majd hosszan ün-
nepeltek a kormányzót. Vacsora után 
Pallay József dr világi elnök a távol-
levő vitéz Nagy Miklós dr polgár-
mester egészségére emelt poharat 
névnapja alkalmából, majd üdvözölte 
a vendégeket és az új tagokat. 
Vendégek éstagok jó hangulatban a 
késői órákig maradtak együtt. 

A legutóbbi számunkban hírt 
adtunk járási állatorvosnak Putnokra 
történt áthelyezéséről, amivel kap-
csolatban megírtuk, hogy helyettese 
dr Chatel szombathelyi m. kir. állat-
orvos. A híradással kapcsolatban félre-
értések elkerülése végett hangsúlyoz-
nunk kell, hogy a7 áthelyezett állat-
orvos, valamint helyettese vagy utódja 
Kőszegen a m. kir. állatorvosi, vagy-
is állami funkciókat végzi, mert a 
helyhatósági, vagyis városi állator-
vosi teendők Poganv Árpád városi 
állatorvos hatáskörébe tartoznak. 

t nnepély a polgári fiúisko-
lában. A polgári fiúiskola decem-
ber 6-án énekszámokkal és szavala-
tokkal egybekötött ünnepélyt rende-
zett a közönség bevonásával. Ez 
alkalommal az ünnepi beszédet 
B o z s ó László tanár mondotta, 

* " 

melyben a Kormányzó Ur üfőméltó-
ságának honépitő munkáját méltatta 
az ország talpraállitását és a Fel-
vidék visszacsatolását. 

A keresztény szocialista tex-
tilmunkások vasárnap este tartot-
ták meg az elemi fiúiskola rajzter-
mében jólsikerült Mikulás-estjüket, 
melyre több vendéget hivtak a város 
közönsége köréből, valamint a Cze-
kegyári vezetőket és mestereket. Az 
estén dr Freyberger Jenő intézett 
közvetlen szavakat az egybegyűl-
tekhez, majd Simon József keresz-
tény szocialista textilmunkás fejtette 
ki megkapó előadásban a ker. szoc. 
munkás egyesülés célkitűzéseit. 

.Íz éjjeli szállásadás szabá-
lyozásáról szóló rendőrhatósági ren-
deletet a kapitányság vezetője 1939. 
évre is megújította s így éjjeli szállás-
adással jövőben is csak az foglal-
fcozhatik, akinek erre a rendőrható-
ságtól engedélye van. Az ezt megszegő 
a hirdető táblán kifüggesztett rende-
let értelmében kihágásért büntetendő. 

A kőszegi lövészeket fclhiv)a 
volt szá/adparancsnokuk, hogy az 
esetleg meg náluk lévő emléktár-
gyakat adják le a kőszegi muzeum 
számára. 

Szőnyeg, bútorszövet, paplan, H ű ű 5 F ü l Ö p C5 F ÍűÍ 
í í i g g ö n y a n y a g o l c s ó á r a k o n Sxombathely, Erzsébet királyné-u. 24. 125 eves gyári cég 

Székely László dr pénteki 
előadásában párhuzamot vont a 
zs idó és a keresztény vallás között 
és arra a végeredményre jutott, 
hogy a zsidóság és a keresztényseg 
két külön világ s ha bár ? zsidó 
rep lett a kinyilatkoztatásnak és 
Messiás várásnak ideiglenes hordo-
zója, a két hitet egy egész világ 
malasztja el. Az az összeütközés, mely 
i Megváltó és a zs dó nép között 

zajlott nem a véletlenen múlott, 
hanem visszanyúlik a két világnézet 
legmélyéig. A bibliai zsidóság útjára 
sodródnak mindazok a népek, akik 

puszta fajhoztartozásban látják ki-
választottságukat. Ezzel a lelkülettel 

• * M 
szemben olyan „antiszemitizmusra 
van szükség, amely ettől az ősi, de 
más népek életében is visszatérő 
bűntől és végzettől visszarántja a 
nemzeteket. 

Bormérés. Jó vörös bur-
gundi bort mér 70 fillérért özv. Gaál 
Gyulámé Király-út 73 szám alatt. 

A Magvar Asszonyok Nemzeti 
Szövetségének helyi vezetősége sze-
retettel kéri tagjait, valamint a város 
jólelkű közönségét, hogy az Actio 
Catholica karácsonyi gyermekebélte-
tési akciójába beleki.ocsolódni szíves-
kedjenek. Felekezeti k^lömbség nél-
kül minden rászoruló szegény gyer-
meket be szeretnénk osztani ebédre. 
Akinek a gyermekek megjelenése 
terhes, azoktól ebédmegváltás cimén 
bármily csekély összeget is hálásan 
fogadunk. E pénzt oly sokgyermekes 
családokhoz juttatjuk, ahol bátorta-
lanabb vagy kisebb gyermekek van-
nak. Kérjük a kedves ebédadókat, 
hogy a beosztás korábbi elintézése 
céljából mielőbb jelentkezni szíves-
kedjenek. Jelentkezéseket elfogad az 
Emericanum, Róth Jenő könyvkeres-
kedő és a Domonkos-rendi zárda 
iskolai portájánál levő kedves nővér 
A jelentkezés alkalmával szeretettel 
kérjük a pontos cimet, az ebédeltetés 
napját és az étkezési órát bemondani 

A Szt. Család-otthon vezető-
sége hálás köszönetét fejezi ki vitéz 
dr Nagy Miklós polgármesternek 
ovodájuk játékbeszerzésére juttatott 
pénzadományáért, továbbá Kemény 
Ernő kereskedőnek, br. Babarczy 
Ilonának, özv Klasánszky Jánosnénak 
s végül a róm. kat. elemi leánynö-
vendékeinek az óvoda részére küldött 
játékokért. Sok a barakki ovodás, 
igy felállítható képeskönyveket, kirakó 
kockákat, épitő követ, kabát, sapka, 
edény s egyéb játékot, ha kissé 
kopott, vagy törött is, hálásán fogadja 
a Szt. Család-otthon vezetősége. 

Mi történt az esti korzón: 
M - n é : Hogy van az, hogy rajtad 
mindig oly gyönyörű cipő és most 
oly remek hócsizma v a n ? J.-né : 
Tudod drágám, én sokat utazom a 
fővárosba és megállapítottam azt, 
hogy megbízható, gyönyörű, olcsó 
cipőt és hócsizmát Friednél vásárol-
hatok! — M.-né: Nem hiába. Fried 
cipő vezet ! 

Kongreganista a?,atás Csü-
törtökön, december 8-án reggel 9 
órakor a bencés-templomban a kő-
szegi gimnázium Mária kongregáció-
jának 29 új tagja került felavatásra. 
Az áhitatos ünnepségen a gimnázium 
diákjain kivül a város közönsége is 
nagy számban vett részt. Az avatást 
Székely László dr plébános végezte, 
aki szívig ható beszéd keretében a 
Mária kongregáció jelentőségét és 
célját véste a kongreganisták emlé-
kébe. A Mária kongregáció nevéből 
kiindulva tárta az ifjak e lé : a Mária 
nev jelentése szószerinti értelmében: 
a magasbatörés, a földtől, a föld 
saratói, bűneitől való megszabadulás, 
a kongregáció pedig az együttes, 
egymás segítségével való végrehaj-
tását fejezi ki ennek a magasztos 
törekvésnek. 

A családi segélyek felvétele 
céljából az igényjogosultak mielőbb 
jelentkezzenek a polgármesteri hiva-. 
talhan. 
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Mükftire/ i el adás. Mint már 
m e g í r t u k , az á l l a m i t a m t ó k e p z ő - i n t é -
zet növendékei kőszegi úrhölgyek 
közreműködést-vei szorgalmasan 
készülnek Gárdonyi : „Karácsonyi 
álom" c színmüvének előadására. Az 
előadások f hó 17-én, srombaton 
este 1 „9 es 18-án, vasárnap d. u. 5 
órakor kezdődnek a bencésgimnázium 
disztermeben. Mivel a? előadások 
tiszta jövedelmét a felvidéki szegény 
gyermekek karácsonyi megajándéko-
zására szánták, kérjük a nagyérdemű 
közönség minél szélesebbköríi szíves 
érdeklődését. 

Helyreigazítás. Mult heti szá-
munkban közölt Anyakönyvi hírek" 
születések rovatába a sajtóhiba ördöge 
foly tán sajnálatosan téves adat került. 
Amennyiben Marton Géza és Seybold 
Ilona házasság iból született leány-
gyermek nem a róm. kat , hanem az 
•tg h e\ gyház szertartása szerint 
lett megkeresztelve 

.1 Sst. Család otthonban ked-
ves műsorral egybekötött Mikulás est 
volt dec. 3-án. A változatos és jól 
sikerült jeleneteket Naumann Karolin 
tanítónő, az ifjúsági csoport vezetője 
tanította be. A szereplők közvetlen, 
bátor, sokoldalú bemutatkozása élénk 
tanújele annak, hogy mennyi ügyes-
ség, tehetség, élei derű lakozik népeink 
azon rétegében is, akik a létfenn-
tartásnak tán legnehezebb harcait 
vivják. 

Dec 6-án d u. a zárda növen-

dékei a Szt. Család-otthon ovodis-
táinak kedves meglepetést szereztek. 
Meg a legkisebb bennlakó is örömmel 
hozta ki azt az ajándékát, amit az 
internátusi Mikulás hozott. E nemes 
lemondásuk tette lehetővé, hogy 
nemcsak az otthon óvódásai, hanem 
az ünnepélyen megjelent barakki 
iskolás gyerekek is cukrot, süteményt, 
almát kaptak. A kicsik öröme leírha-
tatlan volt. Hálából szavalatokkal, 
énekkel, kis jelenetek bemutatásával 
kedveskedtek jótevőiknek. Jól sike-
rült műsorszámaikat Béja Ilona és 
Kiják Irén tanítónő tanította be. 

Lövész összejövetel volt a 

liá/házban mult vasárnap délután, 
amelyen az illavai fogságban levő 
bajtái ik hazajövetele alkalmából 
történő fogadás részleteit beszélték 
meg az egybegyűltek, valamint gyűj-
tést indítottak kisvárdai szegény-
sorsú bajtársak segélyezésére, akik-
nek az összegyűlt összeget rögtön 
el is küldték. Az összejövetelről 
táviratilag üdvözölték volt parancs-
nokaikat. Az összejövetel lelkes 
hangulatban ért véget : a lövészek 
egyöntetűin hangoztatták, hogy bár-
mikor készek, hazájukért minden ál-
dozatot meghozni. 

Megfellebbezte a kőszegi leány-

gimnázium a zárlati határozatot. 

A kőszegi ev. leánygimnázium a b ó 
osztályaiban vörheny lépett fel, amiért 
a/ alispán az alsó négy osztályra 
december elsejéig terjedőleg zárlatot 
rendéit el, majd később ezt 6-áig 
meghosszabbította. Eközben decem-
ber 2-án a polgármesteri hivataltól 
kézbesítettek az intézet igazgatósá-
gának olyértelmö határozatot, amely 
szerint a polgármester az egész inté-
zetet december 10-ig bezárja. Az 
intézet igazgatósága a rendeletet 
végrehajtotta, de december 3-án be-
nyújtott beadványában megfelleb-
bezte. 

.1 temetőben a temetőrendezési 
munkák alkalmából az e célra alakult 
bizottság érdekes leletre bukkant. 
Az egyik bozótos helyen a bokrok kö-
zülsirkő került elő.Jmelynek felírásán 
megállapítható, hogy az egykor Má-
gócsi János sírkövéül szolgált, aki 
szűcsmester volt Kőszegen és 1718-
1758-ig élt a városban, felesége 
Mecséry Anna volt. A homokkőből 

faragott szép barokk sirkövet, mely 
ezidőszerint Kőszeg meglévő legré-
gibb síremléke, a bizottság a Szent 
Imre templom melletti kis parkban 
állíttatta fel 

A polgármester felhívja a város 
munkásságát, hogy a városi erdőben 
megindult favágási ' munkára mielőbb 
jelentkezzék a városi erdőhivatalban, 
nehogy vidéki munkásokat kelljen 
alkalmazni s a kőszegiek kimaradja-
nak ebből a munkaalkalomból. 

Bormérés . Kitűnő vörös-
bort mér Bakos Gyula Várkör 102-
szám aiatt. Literje 7 0 fillér 

Baleset favágás közben Bo-
zsokon Cziffer Károly tulajdonát ké-
pező erdőben Nagy József hegyfalusi 

áessegéd súlyos sérülést szenvedett. 
Munka közben a fejsze lába fejébe 
szaladt, úgy hogy a mentők szállí-
tották a kőszegi kórházba, ahol 
azonnal ápoiás alá vették. A kór-
házban megállapították, hogy sebe-
sülése előreláthatólag 2 0 napon belül 
gyógyul. 

/:/ fizetünk figyelnu be. Fel-
hívjuk t. előfizetőink figyelmét arra 
hogy a lap küldését csak akkor tud-
juk biztosítani, ha tartozásaikat még 
e hó folyamán rendezik. 

Anyakönyvi hirek. S z ü l e -
t é s e k : Dömötör József és Mészá-
ros Anna házasságából leány r. k., 
Griger János és Kappel Teréz házas-
ságából fiú ág. ev. Házasság-
kötés nem történt. H a l á l o z á -
s o k : Dancs Imre 6 hetes, özv. Gies-
mann Lipót né 72 éves, Schwahofer 
Samu 73 éves, Pajthy Ödönné 7 3 
éves, Hergovits Jánosné 6 0 éves 
korában halt meg. 

Karácsonyi vásár 
dec. 24-ig 

Vásároljon hasi nos a j á n d é k o k a t 
karácsony előtti o l c s ó á r a k o n 

CSILLAG nál 
Szombathely, F ő t é r 

órás és ékszerésznél. 

Mélyen leszállított karácsonyi vásár! 
Kevés pénzért nagy örömet szerezhet, 
ha dúsan felszerelt üzletemben szerzi 
be k arácsonyi ajándékát. 

Kőszegen a tiszti üdülő 
melletti villanegyedben 
e t f y 3 1 6 n é g y s z ö g ö l e s 

házhely 
rt/onnn! e l a d ó . 
Bővebbet Sámson-trafik-
ban Kőszeg, Árpád-túr 8. 

Hivatalos rovat. 
Felhívom a háztulajdonosokat, 

hogy a téli kémény kiégetéshez szük-
séges szalmát a városi kéményseprő-
mester részére szerezzek be. nehogy 
emiatt a kiégetés eimulasztassék. 

Közhírré teszem, hogy Kőszeg 
m. városban, valamint Kőszegfalva 
telepen a ragadós száj és köröm-
fájást megszűntnek nyilvánítom. Köz-
löm egyúttal, hogy a hétfői (dec 12) 
országos vásárra hasitottt körmű 
állatok a nem fertőzött (zárlat alatt 
nem álló) községekből akadálytalanul 
felhajthatók. 

Az 1885 évTxXl l l . t. c. 40 és 
141 íj-ai alapján felhívom azon ingat-
lan tulajdonosokat, akiknek Kőszeg 
város határában a Gyöngyös patak 
mellett birtokuk van, hogy a patak 
medrében és partlejtőin lévő összes 
fákat, bokrokat, nádat stb. és a 
mederben fekvő esetleges vízfolyási 
akadályokat 1939 évi január hó 15-ig 
annál is inkább távolítsák el, mert a 
határidő letelte után a városi hatóság 

fogja ezen munkálatokat a mulasztók 
terhére és költségére végrehajtani. 

Köztartozások fejében lefoglalt 
ingóságok 1938 december hó 12-én, 
14-en és 17-én d e. 10 órakor a város-
majorban, birói árverésen a legtöbbet 
ígérőnek eladatnak. 

Újból felhívom mindazok figyel-
mét a Károly csapatkereszt igény-
lésére, akik eddig még ennek jutta-
tását nem kérelmezték annál is inkább, 
mert az igénylési idő folyó év dec. 
31-ével lejár és akik ezen időig nem 
kérték a Károly csapat keresztet, 
ennek odaitélését a lejárt határidőn 
tul akkor sem kérelmezhetik, ha 
egyébként annak feltételei fennforog-
nak. Bővebb tudnivaló a városháza 
21 . sz. szobájában nyerhető. 

Felhívom mindazon egyének 
hozzátartozóit, akik katonai szolgála-
tot tel jesítettek, vagy teljesítenek és 
a családi segély folyósítása tárgyá-
ban esetleg kérelmük vagy panaszuk 
van, hogy kérelmüket vagy pana-
szukat lekésőbb f. évi december hó 
15-ig adják elő, mert az ezután be-
érkező kérelmek nem lesznek tekin-
tetbe vehetők. 

vitéz dr Nagy Miklós 
polgármester . 

Ipartestilleti közlemények. 
A m. kir. Minisztérium 5850/1938 

M. E. számú rendelete szerint, új 
iparigazolvány és iparengedély, to-
vábbi intézkedésig, csak az illetékes 
minisztérium engedélyével adható ki. 
— Hasonlóképpen a már meglevő 
üzlethelyiségen kívül, új fiókhelyi-
séget is csak miniszteri engedéllyel 
lehet nyitni. 

Fogadó, szálloda, vendéglő, ká-
véház, cukrászüzletek, korcsmákban 
stb. foglalkoztatott alkalmazottak 
munkaidejének szabályozása tárgyá-
ban, 3 4 . 5 0 0 1938 K. K. M. szám 
alatt rendelet jelent meg, mely a 
fenti iparokban, foglalkoztatott alkal-
mazottak munkaidejét napi 24 óra 
alatt 10 órában, helenkent 6 0 órában 
állapította meg. Bizonyos esetekben 
a munkaidőt napi 11 órára lehet 
felemelni. Az alkalmazottnak napi 
munkájuk befejezése után legalább 
10 egymásra következő órán át meg 
nem szakított pihenőidőt keli bizto-
sítani, a napi 10 órai pihenő időn 
felül hetenkinl egyszer 24 órai meg 
nem szakított pihenőnapot kell adni. 
Azoknak az alkalmazottaknak, akik 
a munkaadótól lakást és élelmezést 

kapnak, a pihenőnapra is kell adni 
a szokásos élelmezést. A munkaidő 
beosztást, könnyen hozzáférhető he-
lyen hirdetmény alakjában kell ki-
függeszteni. A rendelet ezeken kívül 
részletesen intézkedik az összes 
egyébb kérdésekről, a büntető ren-
delkezésekről A rendeletet mult 
szerdán ismertette az ipartestület, a 
meghívásra megjelent érdekeltekkel 
s felhívta őket a rendelet betartására. 
Sághy István ipartestületi elnök saj-
nálattal állapította meg, hogy a meg-
hívottaknak csak negyedrésze jelent 
meg s különösen azok maradtak 
távol, akiknek alkalmazottaik vannak 
s akiket elsősorban érintenek a ren-
deletben foglalt intézkedések. 

ipartestületi elnökség. 

A Kőszegi Polgári Kör 
december 18-án d.u. 6 órakor tartja 

rendes évi közgyűlését 
Tárgysorozat : 

1. Elnöki beszámoló. 
2. Pénztári beszámoló, felmentvény 

megadása. 
3. Altalános tisztújítás. 
4. Egyéb indítványok. 

Kérjük m. t. tagjainkat teljes 
számban megjelenni. 

Elnökség. 

Pehely, ágy toll 
fosztott és fosztatlan kapható 

Kopfstein Mór Árpád tér 17. 

Árverési hirdetmény. 
Dr. Halász J e n ő győri ügyvéd által 

képvisel t Pollák fcrnő lakós j a v á r a 8 5 0 P 
tőke e s járulekai ere jé ig ífelülfoglalt 1816 
P - r e becsült ingóságokra a kőszegi| kir. 
j á r á s b í r ó s á g Pk. 1056/1938. sz . v é g z é s e 
alapján az á r v e r é s végrehaj tást s z e n v e d ő 
lakásán, N e m e s c s ó , kastély l eendő meg-
tartására határidőül 

1938 évi d e c e m b e r h ó 1 4 . n a p j á n a k 
d é l e l ő t t i 10 ó r á j a 

tűzetik ki, amikor a bíróilag lefoglalt 
hntorok ser tések és egyéb ingrtsagokat 
a legtöbbet Ígérőnek készpénzf ize tés m e l -
lett el fogom adni. 

K ő s z e g , . 9S8 nov hó 5. napján. 
Dr. S z e d l á k kir. bir. v é g r e h a j t ó 

Száraz tűzifa 
kemény hasáb és dorong vegyesen 
ürméterenként P 1 4 6 0 kapható : 

V a i g h o f a t e l e p e n . 

Egy jókárban lévő f e k e t e 

téli k a b á t 
valamint cipők e ladók! 

Köszünetnyllvánílá§. 
Mindazoknak, kik felejthetetlen jó édesanyánk, nagyanya 

és rokon 

Pajthy Ödönné 
elhunyta alkalmával részvétüket fejezték ki, valamint koporsóját 
virágokkal halmozták el, kik drága halottunkat utolsó útjára 
elkísérték, ezúton mondunk szívből jövő hálás köszönetet. 

Kőszeg, 1938 dec. 10. 

A gyászoló család. 

Nyomatott Rón ai Frigyes könyvnyomdájában , Kőszegen. 
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